ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /UBND        Tịnh Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v tuyên truyền, triển khai

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

về căn cước, định danh và xác

thực điện tử của Việt Nam”

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQVN xã và các Hội, đoàn thể xã;

- Các bộ phận chuyên môn thuộc xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh, huyện đóng trên

địa bàn xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;.

- 03 cấp trường;

 - Trạm y tế xã và 05 thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2575/UBND-NC ngày 21/5/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền, triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp

luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam”, và Công văn số

1046/UBND-NC ngày 27/5/2024 của Chủ tịch UBND huyện về việc tuyên

truyền, triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác

thực điện tử của Việt Nam”, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phân công đồng chí Nguyễn Văn Công PCT UBND: Trực tiếp chỉ

đạo cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách, 03 cấp trường, trạm y tế xã,

Tổ Công nghệ số Cộng đồng cấp xã, 5 thôn và các cơ quan Trung ương, tỉnh ,

huyện đóng trên địa bàn xã:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về căn cước, định

danh và xác thực điện tử  theo (Bộ tài liệu hướng dẫn các quy định về Luật Căn

cước năm 2023 được cập nhật tại mã Qrcode đính kèm).

- Huy động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, lực

lượng vũ trang và Nhân dân tham gia Cuộc thi do Bộ Công an và Công an tỉnh

Quảng Ngãi phát động, tổ chức được công bố trên các phương tiện thông tin đại

chúng, Website canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn; ứng dụng định danh điện tử

VNeID hoặc quét mã Qrcode để tìm hiểu và hưởng ứng tham gia Cuộc thi

(Thông tin chi tiết và tài liệu về Cuộc thi tại mã Qrcode đính kèm).

2

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các Hội đoàn thể

xã: Hướng dẫn, phát động cán bộ, hội viên và tuyên truyền, vận động Nhân dân

tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

3. Đài truyền thanh xã

Tăng cường thời lượng phát sóng trên đài phát thanh và đưa tin, bài tuyên

truyền về Luật Căn cước năm 2023 và Cuộc thi để người dân biết, hưởng ứng

tham gia.

4. Văn phòng UBND xã

Đăng tải thông tin chi tiết và tài liệu về Cuộc thi trên Trang thông tin điện

tử huyện, liên kết Website canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn để các tổ chức, cá

nhân khai thác và dự thi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã triển khai thực hiện nghiêm

túc; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Ủy

ban nhân dân xã (qua Bộ phận Văn phòng - Thống kê) để tổng hợp báo cáo về

Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an huyện) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Công an huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

MÃ QR CODE TÀI LIỆU KÈM THEO

		2024-05-28T19:46:14+0700
	Phạm Văn Lành

		2024-05-29T08:31:57+0700

		2024-05-29T08:31:57+0700

		2024-05-29T08:31:57+0700